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4  Rückgeld

Ziel

Auftrag

Material

Ich gebe mit Münzen Rückgeld.

•	 Löse das Arbeitsblatt «Verkaufsartikel». 
Finde heraus, wie viel Geld du zurückgeben 
musst.

•	 Korrigiere mit der Lösung.

Arbeitsblatt «Verkaufsartikel», Lösung
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Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück:  

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück:  

4

Verkaufsartikel

 

 

 

 

5.40 Fr.

9.00 Fr.

4.30 Fr.

9.95 Fr.

11.20 Fr.

6.40 Fr.
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Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 10 Rp.

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 1.00 Fr.

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 20 Rp.

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 5 Rp.

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 80 Rp.

Ich kaufe: Ich gebe:

Zurück: 60 Rp. 

4

Verkaufsartikel – Lösung

 

 

 

 

5.40 Fr.

9.00 Fr.

4.30 Fr.

9.95 Fr.

11.20 Fr.

6.40 Fr.

 


